
     
15.02.2019         291 

 

 

О проведении аукциона, открытого по составу участников и  

форме подачи заявок на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Богданович 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 

39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», решением Думы городского округа 

Богданович от 26.05.2016 № 40 «Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Богданович», постановлением главы городского округа Богданович от 26.12.2018 

№ 2343 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Богданович», руководствуясь статьей 28 Устава 

городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок 

на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

расположенного по адресу: Свердловская область, г. Богданович,                                            

ул. Первомайская, 18а, площадью 85,0 кв.м., с видом объекта и специализацией: 

павильон, продовольственные товары (бакалея). 

2. Установить, что: 

2.1. Начальный размер ежегодной платы за размещение нестационарного 

торгового объекта определяется в соответствии с методикой расчета платы, 

утвержденной решением Думы городского округа Богданович от 26.05.2016 № 40 

и составляет 47 102 (сорок семь тысяч сто два) рубля 59 копеек; 

2.2. Размер задатка для участия в аукционе - 20% от начального размера 

ежегодной платы за размещение нестационарного торгового объекта, что 

составляет 9 420 (девять тысяч четыреста двадцать) рублей 51 копейка; 

2.3. Величина повышения начального размера платы за размещение 

нестационарного торгового объекта («шаг аукциона») - 3% от начального размера 

ежегодной платы за размещение нестационарного торгового объекта, что 

составляет 1 413 (одна тысяча четыреста тринадцать) рублей 07 копеек; 



2.4. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового 

объекта – до 31.12.2019. 

3. Организатором аукциона на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов определить Комитет по управлению 

муниципальным имуществом городского округа Богданович.  

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа 

Богданович:  

1) подготовить и разместить в установленном порядке извещение о 

проведение аукциона; 

2) провести аукцион на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Богданович 

и оформить протокол о результатах аукциона; 

3) по результатам аукциона заключить в установленном порядке договор на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Богданович с победителем аукциона или с единственным участником аукциона.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского 

округа Богданович Головину А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                      П.А. Мартьянов 


